

SEMANÁRIO OFICIAL

ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

PREFEITURA DE ESTIVA GERBI

www.estivagerbi.sp.gov.br

Quinta-feira, 06 de janeiro de 2025 - Ano IX Edição 1028

CÂMARA MUNICIPAL

SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO E POSSE - 01 DE JANEIRO DE 2025.

ATA DA SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO E POSSE DA 09º LEGISLATURA, REALIZADA NO PRIMEIRO DIA DO mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08:00h, no Prédio da Câmara Municipal de Estiva GERBI, SITO A RUA LUIZ HENRIQUE ROCHA Nº 115, NESTA CIDADE DE ESTIVA GERBI. SOB A PRESIDÊNCIA DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, DESIGNADO POR SER O MAIS VOTADO DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI NAS ELEIÇÕES DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2024, DE ACORDO COM O QUE DISPÕE O ARTIGO 12 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, PARA FAZER A ABERTURA INICIAL DA SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO E POSSE DA 01º LEGISLATURA DO PREFEITO E VICE-PREFEITO MUNICIPAL, ASSIM COMO OS VEREADORES ELEITOS NO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI. COM A PALAVRA EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE ADEVANIL MOREIRA: USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO PERTINENTE, DECLARO ABERTA A SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO DA 09ª LEGISLATURA, DESTINADA A POSSE DO PREFEITO, VICE- PREFEITO E VEREADORES ELEITOS EM 06 DE OUTUBRO DE 2024. ESTÃO PRESENTES NESTE RECINTO, O SENHOR MÁRCIO ROBERTO PAVAN, PREFEITO ELEITO, E O SENHOR VALDIR PAZINI, VICE-PREFEITO ELEITO; OS SENHORES VEREADORES ELEITOS: ADEVANIL MOREIRA, ARNALDO CARMO GONÇALVES FILHO. DANIELE CRISTINA FREIRE SILVA. ÉDER MANOEL DO PRADO. EDER ROCHA. FÁBIO AUGUSTO COELHO BARBOSA, FÁBIO JOSÉ DA SILVA, JOSÉ SILVIO ABREU E SAULO CUSTÓDIO DE ÁVILA. E, TENDO TODOS ENTREGUES A SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, CÓPIA DO <u>DIPLOMA</u> QUE RECEBERAM DA JUSTIÇA ELEITORAL E SUAS RESPECTIVAS <u>DECLARAÇÕES DE BENS</u>, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONVIDO O SENHOR VEREADOR ÉDER MANOEL DO PRADO, PARA SECRETARIAR OS NOSSOS TRABALHOS. SOLICITO AO SENHOR ÉDER MANOEL DO PRADO, QUE PROCEDA A VERIFICAÇÃO DE PRESENÇA DE TODOS A SEREM EMPOSSADOS, E QUE OS NOBRES EDIS TOMEM OS SEUS ASSENTOS NO PLENÁRIO. ÉDER MANOEL DO PRADO: VEREADORES ELEITOS: ADEVANIL MOREIRA, ARNALDO CARMO GONÇALVES FILHO, DANIELE CRISTINA FREIRE SILVA, ÉDER MANOEL DO PRADO, EDER ROCHA, FÁBIO AUGUSTO COELHO BARBOSA, FÁBIO JOSÉ DA SILVA, JOSÉ SILVIO ABREU E SAULO CUSTÓDIO DE ÁVILA; O PREFEITO ELEITO MÁRCIO ROBERTO PAVAN, E O VICE-PREFEITO ELEITO VALDIR PAZINI, TODOS PRESENTES. EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE: ADEVANIL MOREIRA: NESTE MOMENTO AGRADECO A TODAS AS AUTORIDADES PRESENTES NESTA SESSÃO SOLENE. SOB A PROTEÇÃO DE DEUS iniciamos os nossos trabalhos. Solicito ao Nobre Vereador Eleito FÁBIO JOSÉ DA SILVA que PROCEDA A LEITURA DE UM TRECHO DA BÍBLIA SAGRADA E EM SEGUIDA OUVIREMOS O HINO NACIONAL E O HINO DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI. NESTE MOMENTO, COM OS SENHORES VEREADORES ELEITOS EM PÉ E COM O BRAÇO DIREITO ESTENDIDO, FAREI A LEITURA DO SOLENE COMPROMISSO. AO FINAL, DO QUAL TODOS EM UNÍSSONO DEVERÃO DIZER: "ASSIM EU PROMETO". "PROMETO EXERCER COM DEDICAÇÃO E LEALDADE, O MEU MANDATO, RESPEITANDO A LEI E PROMOVENDO O BEM ESTAR DO MUNICÍPIO" (ASSIM EU PROMETO). DECLARO EMPOSSADOS COMO VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI PARA O QUADRIÊNIO 2025/2026 OS SENHORES VEREADORES: ADEVANIL MOREIRA, ARNALDO CARMO GONÇALVES FILHO, DANIELE CRISTINA FREIRE SILVA, ÉDER MANOEL DO PRADO, EDER ROCHA, FÁBIO AUGUSTO COELHO BARBOSA, FÁBIO JOSÉ DA SILVA, JOSÉ SILVIO ABREU E SAULO CUSTÓDIO DE ÁVILA. SOLICITO AO SENHOR SECRETÁRIO ÉDER MANOEL DO PRADO QUE PROCEDA A LEITURA DO TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DOS SENHORES VEREADORES, E QUE APÓS, OS MESMOS DEVERÃO FAZER A ASSINATURA NO LIVRO E TERMO DE POSSE. ADEVANIL MOREIRA: NESTE INSTANTE, ESTA PRESIDÊNCIA SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL ELEITO SENHOR MÁRCIO ROBERTO PAVAN E AO VICE-PREFEITO ELEITO VALDIR PAZINI, QUE EM PÉ, E COM O BRAÇO DIREITO ESTENDIDO, PROCEDAM A LEITURA DO SOLENE

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 - Fone: (19) 3868-1111



SEMANÁRIO OFICIAL

ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

PREFEITURA DE ESTIVA GERBI

www.estivagerbi.sp.gov.br

Quinta-feira, 06 de janeiro de 2025 - Ano IX Edição 1028

VER. ADEVANIL MOREIRA PRESIDENTE

VER. ÉDER MANOEL DO PRADO 1º SECRETÁRIO

PORTARIA

EXPEDIENTE

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)